



Utrikesdepartementet
Europakorrespondentenheten

Biståndsministrarnas informella videokonferens den 8 juni 2020

Preliminär dagordning då agenda inför mötet ännu inte distribuerats

1. Godkännande av dagordningen

2. Aktuella frågor

Informationspunkt

I sin inledning väntas EU:s Höge Representant Josep Borrell ta upp information om aktuella frågor på det utvecklingspolitiska området.

3. EU:s globala svar på covid-19-pandemin, Team Europa ansatsen

Diskussionspunkt

Ansvarigt statsråd: Minister för internationellt utvecklingssamarbete Peter Eriksson

Diskussionens innehåll: Biståndsministrarna kommer att diskutera Team Europa ansatsen, beskriven i EU-kommissionens och Unionen höga representant för utrikes och säkerhetspolitikens meddelande JOIN (2020) 11.

Förslag till svensk position vid det informella mötet: Regeringen välkomnar EU-kommissionens och HR/VP:s meddelande och dess

huvudsakliga inriktning. De politiska prioriteringarna är rimliga i den akuta fasen, såväl som på medel och lång sikt, samtidigt som det är angeläget att EU, dess medlemsstater och andra aktörer inkluderade i Team Europa-ansatsen är flexibla för en snabbt föränderlig händelseutveckling. Regeringens prioriteringar av särskilt utsatta grupper och länder återspeglas i meddelandet, likväl som jämställdhet, mänskliga rättigheter, och demokratiska principer. Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter lyfts fram bland de utmaningar som EU behöver adressera. Regeringen välkomnar betoningen på att genomföra Agenda 2030 och Parisavtalet, att åtgärderna ska vara hållbara samt integreras i arbetet med EU:s gröna giv. Betoning på samarbetet och gemensamma lösningar i EU och inom multilaterala organisationer för att hantera konsekvenserna av covid-19 betonas också i meddelandet vilket regeringen välkomnar.

Framöver är samarbetet i fält mellan relevanta aktörer samt kommunikation kring Team Europa-ansatsens viktiga fokusområden. Därtill avser regeringen lyfta frågan om ökande livsmedelsosäkerhet mot bakgrund av Global Report on Food Crises 2020 och WFP:s prognos om att pandemin beräknas leda till en fördubbling av antalet människor som lider av akut hunger till 265 miljoner i år. Med stängda skolor världen över går 368 miljoner barn nu miste om sina skolmåltider. För många barn i de fattigaste länderna är skolmåltiden dagens enda garanterade mål mat. Ytterligare 10 miljoner barn i de fattigaste länderna världen över väntas drabbas av akut undernäring.

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Team Europa-ansatsen behandlades senast i EUN den 3 april 2020 inför biståndsministrarnas informella VTC-möte den 8 april

Faktapromemoria: 2019/20: FPM 38 JOIN (2020) 11